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CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015Y 2014
(PESOS)
TELECOMUNICACIONES DE MEXICO
CONCEPTO 2014 CONCEPTO 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,170,834,129
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1,170,834,129
0

1,582,222,131

0
1,582,222,131
988,993,816

3,123,751
0
0

0
985,870,065

3,742,050,076

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

1,070,853,042 Gastos de Funcionamiento 2,575,183,434
o Servicios Personales 1,631,061,308
o Materiales y Suministros 47,534,015
o Servicios Generales 896,588,111
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 837,551
0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
1,070,853,042 Subsidios y Subvenciones 0
0 Ayudas Sociales 837,551
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
1,610,618,106 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 Donativos 0
1,610,618,106 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
1,122,468,708
Participaciones 0
2,872,840 Aportaciones 0
0 Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
1119595 86(8) Intereses de la Deuda Publica 0
e Comisiones de la Deuda Publica 0
3.803,939.856 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 991,063,932
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 89,540,092
Amortizaciones
Provisiones 108,638
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 901,415,202
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 3,567,084,917
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 174,965,159

2014

2,406,858,930

1,605,012,000
31,340,907
770,506,023
1,057,950

0

0

0
1,057,950
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1,138,312,458
46,507,228

206,320
0
0

0
1,091,598,910

0
0

3,546,229,338

257,710,518

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L. C. CLAUDIA LAURA MANCERA MONROY
SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

Elaboré: L. C. LUIS ERIK RODRIGUEZ COVARRUBIAS
GERENTE DE CONTABILIDAD
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