## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

## TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,170,834,129	1,070,853,042	Gastos de Funcionamiento	2,575,183,434	2,406,858,930
Impuestos	0	0	Servicios Personales	1,631,061,308	1,605,012,000
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	47,534,015	31,340,907
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	896,588,111	770,506,023
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	837,551	1,057,950
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,170,834,129	1,070,853,042	Subsidios y Subvenciones	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	837,551	1,057,950
			Pensiones y Jubilaciones	0	_,,(
ue Luquidación o rago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
	1,582,222,131	1,610,618,106	Transferencias a la Seguridad Social	0	C
	0	0	Donativos	0	(
Participaciones y Aportaciones	-		Transferencias al Exterior	0	C
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,582,222,131	1,610,618,106	Participaciones y Aportaciones	0	C
Otros Ingresos y Beneficios	988,993,816	1,122,468,708		_	
Ingresos Financieros	3,123,751	2,872,840	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	3,123,731	2,872,840	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	O .	Ü	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	C
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	985,870,065	1,119,595,868	Comisiones de la Deuda Pública	0	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,742,050,076	3,803,939,856	Gastos de la Deuda Pública	0	C
	3,742,030,070	3,803,737,830	Costo por Coberturas	0	C
			Apoyos Financieros	0	C
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	991,063,932	1,138,312,458
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	89,540,092	46,507,228
			Provisiones	108,638	206,320
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	(
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	
			Otros gastos	901,415,202	1,091,598,910
			Inversión Pública	0	1,071,370,710
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,567,084,917	3,546,229,338
			•		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L. C. CLAUDIA LAURA MANCERA MONROY SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD Elaboró: L. C. LUIS ERIK RODRIGUEZ COVARRUBIAS GERENTE DE CONTABILIDAD